ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 02/2021- SEDUC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO ALFAMAIS GOIÁS PROGRAMA

EM REGIME DE COLABORAÇÃO PELA CRIANÇA ALFABETIZADA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE PLANALTINA GOIÁS, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei 21.071,

de 09 de agosto de 2021, e com o Decreto nº 9.947, de 16 de setembro de 2021, que instituem, respectivamente,

o AlfaMais Goiás-Programa em Regime de Colaboração pela Criança Alfabetizada e as Bolsas de Apoio

Técnico no âmbito do Programa AlfaMais Goiás. E ainda, amparado pelo disposto na Portaria nº 3897/2021 -

SEDUC, torna público a HOMOLAGAÇÃO das inscrições e a CONVOCAÇÃO dos candidatos para etapas

classificatórias a saber: ENTREVISTA E DINÂMICA EM GRUPO para a seleção simplificada de

profissionais para atuarem junto às Secretarias Municipais de Educação no âmbito do Programa AlfaMais

Goiás.

Os candidatos convocados deverão comparecer de acordo com o cronograma abaixo O candidato

deverá comparecer para as etapas classificatórias: Entrevista e Dinâmica em Grupo na sede da Secretaria

Municipal de Educação situada QC. 03 MC lote 01F, Setor Norte, CEP 73751250, Planaltina-GO.

Seguindo os protocolos da pandemia COVID-19, todos os candidatos deverão fazer o uso obrigatório

de máscaras de proteção facial sobre o nariz e boca durante toda a permanência no local de Avaliação. Trazer

caneta esferográfica de tinta preta. O candidato deverá cumprir, obrigatoriamente, com todos os cuidados

individuais de higiene recomendados para a prevenção do contágio da COVID-19.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E AGENDAMENTO ENTREVISTA/DINÂMICA

CANDIDATO

CARGO PRETENDIDO

SITUAÇÃO

DA

INSCRIÇÃO

DATA E HORÁRIO DA

ENTREVISTA/DINÂMICA

EM GRUPO.

Francisco Jean Romão Ferreira Articulador Municipal Deferida 15/12/2021 às 09h

Maria Aparecida S. Bárbara Matias Articulador Municipal Deferida 15/12/2021 às 09h

Sávio Roberto Araújo de Gois Articulador Municipal Deferida 15/12/2021 às 09h

Maria Cecília Rodrigues de Melo Professor-Formador

Municipal em

Educação Infantil.

Deferida 15/12/2021 às 09h

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

Ana Paula Soares de Oliveira Professor-Formador

Municipal em

Alfabetização

Deferida 15/12/2021 às 09h

Lúcia Lemes Silva Professor-Formador

Municipal em

Alfabetização

Deferida 15/12/2021 às 09h